वि. शं. देशपांडे
कार्यवाह, ज्ञान प्रबोधिनी,
५१०, सदाशिव पेठ, पुणे ४११०३०
- \* **मुद्रक :**
संपादक, छात्र प्रबोधन
ज्ञान प्रबोधिनी, पुणे
- \* **अक्षर जुळणी**
छात्र प्रबोधन, ज्ञान प्रबोधिनी, पुणे
- \* **मुखपृष्ठ चित्रकार**
गिरीश सहस्रबुद्धे, पुणे
- \* **आवृत्ती पहिली :** सौर श्रावण, शके १९१७, ऑगस्ट १९९५
- \* **पुनर्मुद्रण :** सौर पौष, शके १९२१, डिसेंबर १९९९
- \* **आवृत्ती दुसरी :** सौर पौष, शके १९२८, डिसेंबर २००६
- \* **आवृत्ती तिसरी :** सौर चैत्र, शके १९३३, एप्रिल २०११
- \* **आवृत्ती चौथी :** सौर कार्तिक, शके १९३९, नोव्हेंबर २०१७
- \* **किंमत :** ₹ १००

**Kalpak Banu Ya**

**(Let's Be Creative !)**

A Workbook of General Creativity

by Dr.Ashok Nirpharake, in Marathi

# कै.ती.आप्पा...

(डॉ.वि.वि.पेंडसे, ज्ञान प्रबोधिनीचे संस्थापक – संचालक)

हे कल्पकतेचे चालते बोलते उदाहरण होते.

शालेय विद्यार्थ्यांपासून ते उद्द्योग व्यवसायांमधील व्यवस्थापकांपर्यंत अन् सामान्य माणसांपासून उच्चपदस्थ अधिकाऱ्यांपर्यंत सर्वांना कल्पनाशक्तीच्या विकासासाठी या पुस्तकातली तंत्रे व उदाहरणे प्रेरणा व गती देतील असा विश्वास वाटतो.

महेन्द्र सेठिया

सौर चैत्र, शके १९३३ / एप्रिल, २०११

संपादक, छात्र प्रबोधन

## चौथ्या आवृत्तीच्या निमित्ताने

सहा वर्षांच्या कालावधीनंतर 'कल्पक बनू या' पुस्तकाची चौथी आवृत्ती निघत आहे, याचा आनंद आहे. वाचकांच्या प्रतिसादांमुळे हे शक्य झाले.

शालेय शिक्षणक्षेत्रात ज्ञानरचनावाद, प्रकल्प पद्धती, स्वयंशोध (डिस्कव्हरी) पद्धती, 'सिनेक्टिक्स मॉडेल' यांचा बोलबाला वाढला.